
 

 

SOUSTRUH BRZDOVÝCH KOTOUČŮ VELKÝCH VOZIDEL NA VOZÍKU 



 

 
 

Zasunování spojky pro automatické přisunování 
a nastavitelnou rychlost podávání 

Snadné a rychlé nastavení dvojitého nože 
a elektrický spínač výšky zdvihu 

Těleso stroje se středním dílem bez 
překážky pro pojmutí hlavy zmenšení  

Systém přerušovaného posuvu nástroje 

Páka blokování k umožnění 
otáčení a umístění 

Otočný a automaticky vyrovnávající vozík 
pro rychlé a přesné umístění 

Specifikace 

Min - Max pracovní průměr 
Max tloušťka kotouče  
Max pracovní šířka  

Otáčky  

Proměnný přerušovaný 
posun  
Výkon motoru  
Rozměry (D x Š x V)  

Hmotnost  



 

 

TD 502 zcela mění koncepci obnovy kotoučů nákladních vozidel a 
autobusů.  
Již nikdy ztráta času demontáží kotouče pro dílenské soustružení, ale 
použití soustruhu kotoučů přímo na vozidlech. Revoluční myšlenkou byl 
vyvinut stroj, který minimalizuje přípravný čas díky velmi jednouchým 
činnostem.         
Soustruh je namontován na samostatném vozíku (výkyvném a výškově 
nastavitelném), který vždy zaručuje dokonalé slícování stroje a náboje 
kola (bez potřeby vyrovnání nebo vystředění pomocí číselníků).     
Konstrukce stroje vyrobená z litiny má přiměřenou středovou část bez 
překážky, které nepřekáží přechodovému kusu vozíku (zejména na 
zadních nápravách), umožňující umístění stroje velmi blízko ke kotouči 
pro mnohem přesnější práci obnovy. Kromě toho, přerušovaný a 
nastavitelný posun zaručuje mimořádnou konečnou úpravu povrchu. 



 

 

Standardní zařízení 

• Otočný a automaticky vyrovnávající vozík pro 

rychlé a přesné umístění  

• Pravý držák nástroje tvaru L  UT5008 

• Levý držák nástroje tvaru L UT5009  

• Spojovací kruh AA0251 

• Sada klíčů 

• Instrukční příručka 

Příslušenství a náhradní díly 

Kruhy nástavce 

10 šroubů Ø: vnitřní osa 335 mm/centrování 281 mm 
6 šroubů Ø: vnitřní osa 170 mm/ centrování 130 mm 8 šroubů Ø: vnitřní osa 275 mm/ centrování 221 mm 

6 šroubů Ø: vnitřní osa 245 mm/ centrování 202 mm 6 šroubů Ø: vnitřní osa 205 mm/ centrování 161 mm 5 šroubů Ø: vnitřní osa 203 mm/ centrování 164 mm 

Číselníkové měřidlo pro vyrovnánít 
5 šroubů Ø vnitřní osa 130 mm/ centrování 85 mm 

Ø: vnitřní osa 118 mm (centrování s kuželem) Pravá (UT5008) a levá (UT5009) vložka držáku 

nástroje tvaru L 

Měkký startér s měničem r 

Vložka pro  UT0016-UT5008-UT5009 (10 ks) 
Jednofázová verze s měničem a nastavitelnými otáčkami 

V
la

st
n

o
st

i a
 t

e
ch

n
ic

ké
 ú

d
a

je
 js

ou
 p

ře
d

m
ě

te
m

 z
m

ě
n

y 
b

e
z 

o
h

lá
še

n
í 


